平成 28年 1月 16日

報道関係者各位

玉川衛材株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長 玉川雅之）は、マスクブランド「フィッティ®」の

Webキャンペーンとして、マスク姿写真を投稿頂いた方の中から合計1,000名様にオリジナル素顔イラストをプレゼ

ントする「フィッティ®のマスク美人画」を 2017年 1月 16日（月）から開始しますのでお知らせ致します。

Press Release

あなたとつながる生活“密着”マスク「フィッティ®」Web キャンペーン

マスク姿の写真を投稿すれば誰でも超美人に!?

世界に 1枚だけのオリジナル素顔イラストを“たまくま先生”が描く

「フィッティ®のマスク美人画」を開始

https://mask-bijin.com

第 1弾：（限定 600名様） 2017年 1月 16日（月）～

第 2弾：（限定 400名様） 2017年 2月 13日（月）～

「フィッティ®のマスク美人画」キャンペーンサイト TOP画面

＜オリジナル素顔イラスト「マスク美人画」イメージ＞

https://mask-bijin.com/

実施背景

「フィッティ®」はマスクの新しい楽しみ方をご提供する為に、“マスク美人”をキーワードとして一般の方々からマ

スク姿の写真を募集する「フィッティ®マスク美人コンテスト」を 2013年から実施してきました。

4回目の開催となる本年度は、従来からの「マスクはその人の魅力を引き出すアイテムである事をお伝えする」

コンセプトは継続しながら、より多くの方々に楽しみながらフィッティを知って頂きたいという想いを込め、形式を変

えて開催する事となりました。

「フィッティ®のマスク美人画」について

「フィッティ®のマスク美人画」は、Twitterから投稿頂いたマスク姿写真をもとに、素顔をイメージして描かれたオ

リジナルイラスト「美人画」を合計 1,000名様にプレゼントするキャンペーンとなります。

「美人画」を描くのは玉川衛材株式会社のマスコットキャラクターである“たまくま先生”（正式名称：たまくまちゃ

ん）。マスクの下に隠された素顔をイメージして、世界に 1枚だけのオリジナルイラストを描きます。イラストには表

情やポーズ、雰囲気から連想されるセリフも入ります。

イラストは Twitterや各種 SNSで友達に共有したり、アイコンとしても使用可能です。使い方は人それぞれの「フ

ィッティ®のマスク美人画」をこの機会に是非手に入れてみてください。

“たまくま先生” プロフィール

名前： たまくまちゃん

職業： 玉川衛材の宣伝部長

誕生日： 2000年 10月 1日生まれ

性格： 困っている人や体調の悪い人を見つけたらほっておけない性格。面倒見は

良いが少しおっちょこちょいな一面も。特技のイラストが高じて、フィッティ®マスク美人

画家として活動スタート。

モデル：あわつまい

＜「フィッティ®のマスク美人画」オリジナル素顔イラストイメージ＞

「フィッティ®のマスク美人画」実施概要

「フィッティ®のマスク美人画」 キャンペーンサイト URL（PC・スマホ） → https://mask-bijin.com

Twitter公式アカウント → @mask_bijin

■応募要項

【応募期間】

第一弾 2017年 1月 16日～ (イラストプレゼント：限定 600名様)

第二弾 2017年 2月 13日～3月末 (イラストプレゼント：限定 400名様)  イラストプレゼント合計：1,000名様

第一弾、第二弾ともに限定数に達した時点で募集終了となります。

【応募資格】

・ご応募は第一弾、第二弾を通じて お一人様一回限りとなります。

・イラストは Twitterのメンション機能を利用してのお届けとなります。応募時に Twitterアプ

リケーション連携を行ってください。

・アップした写真と似顔絵は、キャンペーンサイト並びに Twitter での投稿時に掲載させてい

ただきます。

【応募方法】

★STEP①  「フィッティ®」を着けたマスク姿写真を用意

下記条件にあてはまる写真を用意してください。

・「フィッティ®」シリーズのマスクを着けた写真（マスクは顎にかける等ではなく、しっかりと着用をお願いします）

・1人で写っている写真

・できるだけ顔がアップの写真

写真はSTEP②の「たまくま先生に依頼する」ボタンを押した後に撮影する事も

可能です。

★STEP② Twitterアプリケーション連携を行って写真をアップロード

キャンペーンサイト内の「たまくま先生に依頼する」ボタンを押して Twitterアカ

ウントのユーザー名またはメールアドレス、パスワードを入力してログインし、

Twitter連携を行ってから写真を投稿します。（写真の投稿には Twitterアカウ

ントが必要になります）

★STEP③ “たまくま先生”がオリジナル「美人画」を描きます

「美人画」は全て手書きのオリジナルイラストです。完成を楽しみにしばらくお

待ちください。

（応募からお渡しまでには約 1～2週間前後を予定しています。投稿内容によ

ってはイラストが作成できない場合もあります。）

★STEP④ 完成した「美人画」を Twitterでお届け

完成した「美人画」は、「フィッティ®のマスク美人画」公式アカウント

（@mask_bijin）から応募時に使用した Twitter アカウントにメンションをつけてお届けします。

＜写真イメージ＞

https://mask-bijin.com/

＜投稿の際の禁止事項＞

・公序良俗に反する投稿 ・他人を誹謗中傷する投稿

・著作権・商標権を侵害するもの、侵害するおそれのある投稿 ・内容が法令に抵触する投稿

・営利を目的とした投稿 ・犯罪行為を誘引させる投稿  ・被写体の許可なしに撮影された写真の投稿

・個人情報が含まれている投稿 ・マスク着用以外の投稿  ・フェイスマスク、フルマスクを着用しての投稿

・他のお客様の当企画への応募を妨害する行為 ・被写体が複数名の投稿

・その他上記に準じる行為

※応募に関する注意事項の詳細は「利用規約」内の「応募に関する注意事項」をよくお読みください。

「フィッティ®のマスク美人画」キャンペーンに関するお問い合わせ先

「フィッティ®のマスク美人画」事務局

メールアドレス mask-bijin@tamagawa-eizai.co.jp にお問い合わせください。

お問い合わせ期間：2017年 1月 16日（月）～2017年 3月 31日（金）

お問い合わせ受付：平日（9：30～18：30）。土曜、日曜、祝祭日は営業していません。

※投稿作品が掲載されていない理由や規定を満たしているか等のお問い合わせは、お答え致しかねますのでご

了承ください。

■フィッティ®シリーズ ラインアップについて

「フィッティ®」は、様々な人々の顔にも、生活にもフィットするマスクでありたい、という想いをもとに、～あなたとつ

ながる「生活“密着”マスク」へ～をコンセプトとし、様々な生活シーンに幅広く対応するラインアップを取り揃えてい

るマスクブランドです。詳細は当社ホームページをご覧ください。

【フィッティ®シリーズ紹介ページ URL】  http://www.tamagawa-eizai.co.jp/product/fitty/index.html

【プロモーション情報紹介ページ URL】  https://www.tamagawa-eizai.co.jp/special/promotion.html

■玉川衛材株式会社について

「健康で幸せな社会づくりを応援する。～Wellness Wisher since 1899～」

衛生的な生活環境の中で、すこやかな毎日を過ごすこと。玉川衛材は、そんな暮らしの基本を支える医薬品・医療

用品・衛生用品をお届けしています。

玉川衛材ホームページ：http://www.tamagawa-eizai.co.jp/

＜本リリース内容に関するお問い合わせ先＞

玉川衛材株式会社 営業推進課 内山・小野

TEL：03-3861-6533  FAX：03-3861-2414

E-mail: jimukyoku@tamagawa-eizai.co.jp

＜製品に関するお問い合わせ先＞

玉川衛材株式会社 お客様相談窓口

TEL：03-3861-2037

 [受付時間] 9:00～17:00（土・日・祝を除く）

mailto:mask-bijin@tamagawa-eizai.co.jp
http://www.tamagawa-eizai.co.jp/product/fitty/index.html
https://www.tamagawa-eizai.co.jp/special/promotion.html
http://www.tamagawa-eizai.co.jp/
mailto:jimukyoku@tamagawa-eizai.co.jp